29 октября 2007 года N 141

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

УКАЗ

О ежегодной премии "Признание" Главы Республики Карелия

лучшим семьям Республики Карелия за укрепление семейных

отношений, здоровый образ жизни, достойное воспитание детей

(в ред. Указов Главы РК от 22.11.2008 N 78,

от 16.02.2010 N 10)

С целью формирования положительного общественного мнения в поддержку благополучной семьи, формирования у молодежи положительной мотивации на создание семьи, рождение и достойное воспитание детей постановляю:

1. Учредить ежегодную премию "Признание" Главы Республики Карелия лучшим семьям Республики Карелия за укрепление семейных отношений, здоровый образ жизни, достойное воспитание детей.

2. Образовать Экспертный совет по присуждению ежегодной премии "Признание" Главы Республики Карелия лучшим семьям Республики Карелия за укрепление семейных отношений, здоровый образ жизни, достойное воспитание детей (далее - Экспертный совет).

3. Утвердить прилагаемое Положение о ежегодной премии "Признание" Главы Республики Карелия лучшим семьям Республики Карелия за укрепление семейных отношений, здоровый образ жизни, достойное воспитание детей.

(в ред. Указа Главы РК от 16.02.2010 N 10)

4. Организация присуждения и вручения ежегодной премии "Признание" Главы Республики Карелия лучшим семьям Республики Карелия за укрепление семейных отношений, здоровый образ жизни, достойное воспитание детей (далее - премия "Признание") осуществляется Министерством здравоохранения и социального развития Республики Карелия.

5. Размер премии "Признание" составляет пятьдесят тысяч рублей.

(в ред. Указа Главы РК от 22.11.2008 N 78)

6. Расходы, связанные с присуждением и вручением премии "Признание", осуществляются в пределах ассигнований, предусмотренных Министерству здравоохранения и социального развития Республики Карелия в бюджете Республики Карелия на соответствующий финансовый год по разделу 10 "Социальная политика".

7. Установить, что в 2007 году премия "Признание" присуждается в рамках мероприятий Республиканской целевой программы "Дети Карелии" на 2004-2007 годы (подпрограмма "Поддержка семьи, развитие системы социального обслуживания семьи и детей" Республиканской целевой программы "Дети Карелии" на 2004-2007 годы).

7.1. Установить, что в 2008-2015 годах премия "Признание" присуждается в рамках мероприятий Региональной целевой программы "Улучшение демографической ситуации Республики Карелия на период 2008-2010 годов и до 2015 года.

(п. 7.1 введен Указом Главы РК от 22.11.2008 N 78)

8. Рекомендовать органам местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Республики Карелия создать комиссии по конкурсному отбору семей - соискателей премии "Признание".

Глава Республики Карелия

С.Л.КАТАНАНДОВ

г. Петрозаводск

29 октября 2007 года

N 141

Утверждено

Указом

Главы Республики Карелия

от 29 октября 2007 года N 141

ПОЛОЖЕНИЕ

о ежегодной премии "Признание" Главы Республики Карелия

лучшим семьям Республики Карелия за укрепление семейных

отношений, здоровый образ жизни, достойное воспитание детей

1. Ежегодная премия "Признание" Главы Республики Карелия лучшим семьям Республики Карелия за укрепление семейных отношений, здоровый образ жизни, достойное воспитание детей (далее - премия "Признание") присуждается в целях содействия укреплению престижа и роли семьи в обществе, выявления и поддержки семей, занимающих активную жизненную позицию, ведущих здоровый образ жизни, достойно воспитывающих своих детей.

2. При выдвижении семей на соискание премии "Признание", а также при присуждении премии "Признание" учитываются:

наличие в семье детей;

наличие у детей творческих, спортивных достижений, их активное участие в школьных мероприятиях;

активное участие членов семьи в общественной жизни;

здоровый образ жизни членов семьи.

3. Органы местного самоуправления городских округов и муниципальных районов вправе выдвигать на соискание премии "Признание" от одной до трех семей.

4. Министерство здравоохранения и социального развития Республики Карелия:

осуществляет взаимодействие с органами местного самоуправления городских округов и муниципальных районов по вопросам, связанным с выдвижением семей на соискание премии "Признание";

определяет сроки выдвижения семей на соискание премии "Признание";

разрабатывает и вносит в установленном порядке проект распоряжения Главы Республики Карелия о присуждении премии "Признание".

5. Отбор лауреатов премии "Признание" осуществляется Экспертным советом по присуждению ежегодной премии "Признание" Главы Республики Карелия лучшим семьям Республики Карелия за укрепление семейных отношений, здоровый образ жизни, достойное воспитание детей (далее - Экспертный совет) ежегодно путем открытого голосования. Решение Экспертного совета о выборе лауреатов премии "Признание" принимается большинством голосов членов Экспертного совета и оформляется протоколом, который подписывается всеми членами Экспертного совета.

6. Премия "Признание" присуждается распоряжением Главы Республики Карелия на основании протокола Экспертного совета.

7. Все соискатели премии "Признание" поощряются благодарственными письмами.

Утвержден

Указом

Главы Республики Карелия

от 29 октября 2007 года N 141

СОСТАВ

Экспертного совета по присуждению ежегодной премии

"Признание" Главы Республики Карелия лучшим семьям

Республики Карелия за укрепление семейных отношений,

здоровый образ жизни, достойное воспитание детей

Утратил силу. - Указ Главы РК от 16.02.2010 N 10.